
Programa Institucional de Igualdad de Género

Lista de personas de Primer Contacto

Escuela de Nivel Medio Superior (ENMS)

ENMS Nombre de la persona desiganada Contacto Con respuesta

Celaya Eva Esperanza Labra Hernández (Saúz) evalabra@ugto.mx 

Arlen Soria Vargas (Centro) arlen.soria@ugto.mx 

Fátima Elena Esquivel Rodríguez (Centro) elena.esquivel@ugto.mx 

Guanajuato Ma. De Lourdes Espinoza Díaz  mlespinoza@ugto.mx  Si

Nicolasa Mendoza Larios  nmendoza@ugto.mx 

Ana Lidia Juárez Chávez  al.juarezchavez@ugto.mx 

Delia Muñoz Callejas  deliamuc@ugto.mx

León  Fátima Díaz Hernández (Sede San Miguel) fatima.diaz@ugto.mx si 

Aída Guadalupe Muñoz Jiménez ag.munozj@ugto.mx si 

Salamanca Beatriz Vicencio Acosta  b.vicencio@ugto.mx  Si

Pénjamo Andrea Iliana Vargas Arías   ai.vargasarias@ugto.mx  Si

Irapuato Mtra. María Leticia Cordero letycordero@ugto.mx si 

Salvatierra Juana López Moreno  lopez.juana@ugto.mx  si 

Moroleón Óscar Daniel Rodríguez Ruiz od.rodriguez@ugto.mx Si

San Luis de La 
Paz 

C. Martha Patricia Chávez Hernández martha.chavez@ugto.mx  Si

Silao Ana Karen Silva Juárez ak.silva@ugto.mx si 

Tania Meza Valdez t.meza@ugto.mx

Goretti Elizabeth Gasca Ramírez ge.gasca@ugto.mx

Adriana Berenice Alonso Méndez ab.alonso@ugto.mx

María Milagros Hernández Arriaga mm.hernandez@ugto.mx

Iris Magaña Alemán i.magana@ugto.mx

Campus Guanajuato

División de Ar-
quitectura, Arte y 
Diseño 

Dra. Rocío Berenice Orozco Hernández  rb.orozco@ugto.mx  si 

Mtra. Araceli Arroyo Rodríguez a.arroyorodriguez@ugto.mx

Mtra. Cecilia M. Rodríguez Anguiano cm.rodriguezanguiano@ugto.
mx

Mtra. Luz María Loya Orellana lm.loya@ugto.mx 



División de De-
recho, Política y 
Gobierno

Mtro. Martín González Guzmán   m.gonzalez.guzman@ugto.mx Si

División de 
Ciencias Econó-
mico-Administra-
tivas 

Mtra. María Magdalena Balderas Ávila mm.balderas@ugto.mx  si 

Mtra. Mayra Liliana 
 Barrientos Loeza

ml.barrientosloeza@ugto.mx

División de Inge-
nierías 

Dora Gisela Campos Rodríguez (Sede San 
Matías)

giselit@ugto.mx  si 

Claudia Estela Ornelaz Vázquez (Sede Belén) clauornelas@ugto.mx

División de Cien-
cias Naturales y 
Exactas

Lcda. Claudia Lucia Aguilera 
Araujo

cl.aguilera@ugto.mx Si

División de Cien-
cias Sociales y 
Humanidades 

SEDE VALENCIANA

Dra. Abril Guadalupe Saldaña Tejeda abrilsaldana@ugto.mx si 

Dra. Inés Ferrero Cárdenas ines.ferrero@ugto.mx

Dra. Rocío del Carmen Corona Azanza rdc.corona@ugto.mx

SEDE YERBABUENA

Mtra. Laura Hernández Contreras lhernandez@ugto.mx si 

Dra. Obed de la Sancha  eo.delasancha@ugto.mx

SEDE CALZADA

Mtra. Alma Laura Montes Hernández montesa@ugto.mx si 

Campus León

División de Cien-
cias e Ingenierías 

Dra. Natalia Rincón Londoño r.rincon@ugto.mx Si

Dra. Angélica Hernández Rayas ahernandez@ugto.mx

Dr. Edgar Vázquez Núñez ed.vazquezn@ugto.mx//edgar.
vazquez@ugto.mx

Dra. Alma Xóchitl González Morales gonzalez.alma@ugto.mx//alma.
gonzalez@fisica.ugto.mx

Si

División de Cien-
cias Sociales y 
Humanidades 

Dra. Macarena Orozco Martínez m.orozco@ugto.mx si 

División de Cien-
cias de la Salud

Dra. Elizabeth Sánchez Duarte elizabeth.sanchez@ugto.mx si 

Dra.Yessica Ivet Cienfuegos Martínez yc.martinez@ugto.mx si 

Campus Irapuato - Salamanca

División de Inge-
nierías 

Nitzia Julieta Ruíz Zapatero nj.ruiz@ugto.mx si 

División de Cien-
cias de la Vida

Gabriela Rodríguez Hernández gabriela.rodriguez@ugto.mx si 

CINUG Centro 
Interdisciplinario 
del Noroeste de 
la Universidad de 
Guanajuato 

Lucero Fuentes Ocampo l.fuentes@ugto.mx si 



Campus Celaya - Salvatierra 

División de Cien-
cias de la Salud e 
Ingenierías 

Jorge Arturo Gutiérrez Camanera sacademica.dcsi.ccs@ugto.mx si 

División de las 
Ciencias Sociales 
y Administrativas

María Cecilia Escobar Macías cecilia.escobar@ugto.mx si 


